
 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT./ INT.384 DEL 17.07.2015 

 

      
 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

******* 

 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E SVILUPPO ECONOMICO 

 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 

 
 

                                                        N.    01196          DEL   23 LUGLIO 2015 

 

 
 

OGGETTO:MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 00859 DEL 22 MAGGIO  

2015: ”AFFIDAMENTO ALLA DITTA “EURO DATA SOLUZIONI–CORSO DI FORMAZIONE 

PER LAVORATORI IMPEGNATI A SUPPORTO DI PERSONALE COMUNALE IN ATTIVITA’ 

AFFERENTE N. 12 CANTIERI DI SERVIZI FINAZIATI  DALL’ASSESSORATO REGIONALE 

DELA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALE E DEL LAVORO D.A.  DEL 26.07.2013 IN 

GURS N. 39 DEL 28.08.2013  -IMPEGNO SOMMA“ 

 – IMPEGNO SOMMA PER I.V.A. AL 22%- 

  C.I.G. n. Z9714A0297 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL  DIRIGENTE DI SETTORE 

  

 

-Richiamata la propria determinazione n. 00859 del 22.05.2015 aventi ad oggetto: AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA “EURO DATA SOLUZIONI–CORSO DI FORMAZIONE PER LAVORATORI IMPEGNATI A 

SUPPORTO DI PERSONALE COMUNALE IN ATTIVITA’ AFFERENTE N. 12 CANTIERI DI SERVIZI 

FINAZIATI  DALL’ASSESSORATO REGIONALE DELA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALE E DEL 

LAVORO D.A.  DEL 26.07.2013 IN GURS N. 39 DEL 28.08.2013  -IMPEGNO SOMMA-“ con la quale si è 

proceduto ad impegnare la somma di € 8.998,43; 

-Considerato che per mero errore non è stata impegnata l’I.V.A. al  22% sulla somma di  

€.8.998,43,  e che pertanto è necessario impegnare la somma di €. 1.979,65  relativa all’I.V.A. al 

22% , al fine di procedere al pagamento della fattura n.1/PA  del 24.06.2015 emessa dalla Ditta 

Euro Data- Soluzioni – fornitrice del servizio di cui all’oggetto; 

   -Visto il Cap. 142235 Cod. Intervento 1.10.04.03 “Spesa per formazione ed assicurazione inerente i 

Cantieri di Servizi” del bilancio d’esercizio finanziario in corso ; 

- Dato atto che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno in corso; 

-Visto il Decreto del Ministro degli Interni  del 13.05.2015 che proroga il termine dell’approvazione 

del Bilancio di previsione 2015-17  al 30.07.2015;  

-Visto il Bilancio di previsione 2014-2016 approvato con delibera di C.C. n. 173 del 30.10.2014; 

-Visto il PEG 2014-2016 approvato con delibera di G.M. n. 394 del 27,11.2014; 

-Visto l’art.15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di contabilità, ai sensi del quale ove la 

scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali 

in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio, si 

intende automaticamente autorizzato, intendendosi come riferimento l’ultimo PEG definitivamente 

approvato, salvo diversa disposizione della Giunta Comunale; 

-Visto C.I.G. n. Z9714A0297; 

-Vista la L.R. n. 16 del 15/03/1963 e successive modifiche e aggiunte; 

-Visto il D. Lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

-Considerato che il presente provvedimento non viola l’art.163, comma 2, in quanto il mancato impegno di 

spesa comporterebbe  la perdita del finanziamento. 

-Visto l’art.55 del vigente regolamento di contabilità Comunale; 

 
DETERMINA 

 

-Di impegnare la somma complessiva di  €.  1.979,65  per   I.V.A  al 22%  sull’importo di € 8.998,43 

(giusto impegno con determinazione dirigenziale n.00859 del 22 maggio 2015) sul Cap. 142235 Cod. 

Intervento 1.10.04.03 “Spesa per formazione ed assicurazione inerente i Cantieri di Servizi” del bilancio 

d’esercizio finanziario in corso, ai sensi del Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in  



economia approvato con deliberazione consiliare n. 143 del 27/10/2009, esecutiva, art. 6 comma 15; 

-Di inviare copia della presente al Settore SERVIZI FINANZIARI per le dovute registrazioni contabili;. 

-Di dare atto che la presente determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90 venga 

pubblicata per gg.15 consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Alcamo e sul sito web : 

www.comune.alcamo.tp.it - 

-Di pubblicare, altresì,  il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente, del 

sito  istituzionale  del Comune di Alcamo: www.comune.alcamo.tp.it –in adempimento agli artt. 26 

e 27  del D.lgs. 33/2013.- 

 

 

 

   L’Istruttore  Direttivo Amm/vo                IL Funzionario Delegato 

      F.TO       Ignazio Melia                                               F.TO    Dott.ssa Rosa Scibilia 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


